
"Le Borse Pegaso sono finanziate con le risorse del POR FSE TOSCANA 2014/2020 e rientrano nell'ambito di 

Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Decreto n. 380/20 

Prot. N. 21565 

 

IL RETTORE 

 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 

- Vista la Legge n. 210 del 3/07/1998 ed in particolare l’art. 4 recante norme per la disciplina dei 
Dottorati di Ricerca; 

- Visto l’art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010, recante disposizioni in materia di dottorato di 
ricerca; 

- Visto il D.M. n. 45 dell’8/02/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- Visto il D.R. n. 330.12 del 20/07/2012 con il quale viene istituita e attivata la “Scuola Superiore di 
Dottorato e di Specializzazione”; 

- Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università per Stranieri di Siena, 
emanato con Decreto Rettorale n. 19.18 del 16/01/2018; 

- Visto il D.R. n. 269.20 del 16 giugno 2020 con cui è stato bandito l’avviso di selezione per 
l’ammissione al Corso di Dottorato in “Linguistica Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. 
L’italiano, le altre lingue e Culture” a.a. 2020/2021 – XXXVI ciclo; 

- Visto il D.R. n. 315.20. del 21 luglio 2020 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della selezione per l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in Linguistica Storica, Linguistica 
Educativa e Italianistica. L’Italiano, le altre Lingue e Culture” - XXXVI ciclo, a.a. 2020/2021; 

- Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice riunitasi, in modalità telematica, per lo 
svolgimento dell’esame di ammissione al Corso di dottorato d ricerca, XXXVI ciclo a.a. 2020/2021; 

- Accertata la regolarità formale degli atti delle Commissione; 
- Considerato che per effetto della partecipazione dell’Università per Stranieri di Siena all’avviso per 

il finanziamento di borse aggiuntive dottorato di ricerca a tema vincolato a valere sul Piano Stralcio 
“Ricerca e innovazione 22015-2017- Asse “Capitale Umano” del Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione- A.A. 2020/2021 – Ciclo XXXVI, emanato dal MUR, e nell’ipotesi di valutazione 
favorevole ed ammissione al relativo finanziamento, il numero di posti con borsa potrebbero 
aumentare e potranno essere attribuite in favore di coloro che risultino utilmente classificati in 
graduatoria; 

 

D E C R E T A 

Prot. n. 0021565 del 24/09/2020 - [UOR: SI000129 - Classif. V/2] 

http://www.giovanisi.it/


Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Linguistica 

Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. L’Italiano, le altre Lingue e Culture” - XXXVI ciclo, a.a. 

2020/2021. 

La graduatoria generale di merito degli idonei della selezione è la seguente: 

GRADUATORIA GENERALE DI MERITO 
 

 

Cognome Nome 
Curricu 

lum Borsa Voto  

 
 

DOARDO GIACOMO STOR Studenti standard 76,5/100 Idoneo/a 

AVSAR BORA STOR Borsa Pegaso 76/100 Idoneo/a 

TRUNCELLITO GIUSY LING Borsa Pegaso 76/100 Idoneo/a 

FLORIS BIANCA LING Studenti standard 75/100 Idoneo/a 

DI GIOVANNANTONIO SARA STOR Borsa Pegaso vincolata 74/100 Idoneo/a 

GATTERELLI ELISA STOR Studenti standard 74/100 Idoneo/a 

MANNA MARTINA LING Borsa Pegaso 74/100 Idoneo/a 

GUIDI FLAVIA STOR Borsa Pegaso 73,5/100 I Idoneo/a 

MACCIÒ MATTEO LING Borsa Pegaso 73,5/100 Idoneo/a 

SABELLA GEMMA STOR Borsa Pegaso 73/100 Idoneo/a 

PAPOUI POLINA LING Studenti standard 72,5/100 Idoneo/a 

ARSENIO GIOVANNI STOR Borsa Pegaso vincolata 72/100 Idoneo/a 

PANCINI MARIALAURA STOR Borsa Pegaso 72/100 Idoneo/a 

SCIACCA HILLARY LING Borsa Pegaso vincolata 72/100 Idoneo/a 

MIGLIANO ALESSIA STOR Studenti standard 71,5/100 Idoneo/a 

PESCINI MARILENA LING Borsa Pegaso 71,5/100 Idoneo/a 

MIANI STEFANO STOR Studenti standard 71/100 Idoneo/a 

AMBROGIO LORENZO STOR Studenti standard 70,5/100 Idoneo/a 

CANUTO CLAUDIA LING Studenti standard 70,5/100 Idoneo/a 

FEMIA FABIO STOR Borsa Pegaso vincolata 70/100 Idoneo/a 



 

TOSCANO CARMELINA LING Studenti standard 69,5/100 Idoneo/a 

SCIARRI GABRIELE STOR Borsa Pegaso 68/100 Idoneo/a 

KOZHANOVA DARIA STOR Borsa Pegaso 67,5/100 Idoneo/a 

CARRACCHIA GIUSEPPE STOR Borsa Pegaso 67/100 Idoneo/a 

DZERGACA GRIETA LING Borsa Pegaso 67/100 Idoneo/a 

GASPARETTO FEDERICO LING Studenti standard 66/100 Idoneo/a 

REDAELLI ARIANNA STOR Studenti standard 66/100 Idoneo/a 

CAPITANI SARA STOR Borsa Pegaso 65/100 Idoneo/a 

FORTUNA FEDERICA LING Borsa Pegaso 65/100 Idoneo/a 

DEMANOU MARIUS LING Borsa Pegaso 64/100 Idoneo/a 

BONOMO MANUEL LING Studenti standard 63,5/100 Idoneo/a 

DI ROSA NOEMI LING Studenti standard 63/100 Idoneo/a 

LEONETTI ELIANA LING Studenti standard 62,5/100 Idoneo/a 

BARBIERI RITA LING Studenti standard 62/100 Idoneo/a 

MANFRINI GIANNI STOR Studenti standard 62/100 Idoneo/a 

SFORNA CARLO LING Studenti standard 61,5/100 Idoneo/a 

GELO ADRIANO LING Studenti standard 61/100 Idoneo/a 

MANNELLI LAVINIA STOR Borsa Pegaso 61/100 Idoneo/a 

ANNESE ANGELA STOR Studenti standard 60,5/100 Idoneo/a 

RAIMO ANNA LING Studenti standard 60,5/100 Idoneo/a 

FADDA DOMENICO STOR Studenti standard 60/100 Idoneo/a 

SCIANCALEPORE SILVIA LING Borsa Pegaso 60/100 Idoneo/a 

STRANO MARIKA STOR Studenti standard 59/100 Non Idoneo/a 

DUMINUCO CHIARA SARAH LING Studenti standard 53/100 Non Idoneo/a 

MUREDDU ANNA STOR Studenti standard 52/100 Non Idoneo/a 

FIRPO ALFREDO LING Studenti standard 52/100 Non Idoneo/a 



RISOLDI BENEDETTA STOR Studenti standard 50/100 Non Idoneo/a 

DI PUNZIO SIMONA LING Borsa Pegaso 49/100 Non Idoneo/a 

URSO ROSSANA LING Borsa Pegaso 48/100 Non Idoneo/a 

PREVIDI BENEDETTA LING Studenti standard 47/100 Non Idoneo/a 

SIMONIELLO MARIA LING Studenti standard 45,5/100 Non Idoneo/a 

MALAGUTI MANUEL LING Borsa Pegaso 45/100 Non Idoneo/a 

GIOVANNELLI SILVIA LING Studenti standard 43/100 Non Idoneo/a 

LOPORCARO FABIO LING Borsa Pegaso 41/100 Non Idoneo/a 

TRAPANI ANGELA LING Studenti standard 40/100 Non Idoneo/a 

GALDI FRANCESCA LING Studenti standard 35/100 Non Idoneo/a 

 

 

L’ammissione al Corso di Dottorato avverrà secondo l'ordine di graduatoria fino alla concorrenza del 

numero dei posti messi a concorso. In corrispondenza di eventuali rinunce degli aventi diritto 

subentreranno altrettanti candidati secondo l'ordine della graduatoria entro il 30 novembre 2020. 

 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Pietro Cataldi 

Siena, Firmato digitalmente da:CATALDI PIETRO 
Data:24/09/2020 14:54:03 


